UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO COUNI-UEMS Nº 454, de 11 de agosto de 2015.

Homologa os nomes dos eleitos pela Comunidade Uni-
versitária, para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da
Fundação Universidade de Mato Grosso do Sul, gestão
2015/2019, a serem encaminhados ao Governador do
Estado de Mato Grosso do Sul.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO da  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL,  no uso de suas atribuições  legais  e,  em
reunião ordinária realizada em 11 de agosto de 2015,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Homologar  o  resultado  das  eleições  e  encaminhar  ao
Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, o nome dos professores Fábio Edir dos
Santos  Costa  e  Laércio  Alves  de  Carvalho,  eleitos  pela  Comunidade  Universitária  da
Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, em 16 de junho de 2015, para os
cargos de Reitor e Vice-Reitor, respectivamente, gestão 2015/2019, conforme resultado do
processo eleitoral,  publicado pelo Edital  CE/UEMS Nº 8,  de 19 de junho de 2015,  da
Comissão Eleitoral constituída pela Portaria “P” / UEMS Nº 282 de 14 de abril de 2015.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Dourados, 11 de agosto de 2015.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Presidente COUNI-UEMS